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Wyjaśnienia i zmiana  treści Instrukcji dla Wykonawców 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia w trybie zapytania ofertowego na usługę: „Świadczenie usług 

pocztowych dla Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie i Rejonów Dróg 

Wojewódzkich w: Białogardzie, Chojnie, Drawsku Pomorskim, Gryficach, Koszalinie, Pyrzycach                                     

i Stargardzie w roku 2019” 

  
Pytanie nr 1 
Czy mając na uwadze najnowsze orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, podkreślające walor kryteriów oceny ofert o charak-
terze społecznym, na które położył nacisk sam ustawodawca w ostatniej nowelizacji ustawy Pzp (ustawa z dnia 29 sierpnia 2014 
r. o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych, Dz. U. dnia 18 września 2014 r., dalej jako „ustawa nowelizująca”) Zamawiający 
dokona modyfikacji treści zaproszenia poprzez dodanie obok wymienionych kryteriów, kryterium „społecznego”, przez które na-
leży rozumieć liczbę osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy (cały etat), 
którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu zamówienia (dalej jako „kryterium społeczne”) oraz w związku z powyższym 
dokona odpowiednich zmian dokumentacji dotyczącej Postępowania. Wykonawca wskazuje, iż konsekwencją wprowadzenia 
wskazanego kryterium powinno być m.in. równoczesne przewidzenie mechanizmów weryfikacyjnych dotyczących poziomu za-
trudnienia podczas realizacji zamówienia. Jako przykład ww. mechanizmu weryfikacyjnego Wykonawca wskazuje na możliwość 
zamieszczenia we wzorze umowy zastrzeżenia o następującej treści:  
„Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania Zamawiającemu kwartalnych raportów (do 15 dnia następnego miesiąca kalen-
darzowego) obejmujących informacje o liczbie osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny wymiar 
czasu pracy, którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu zamówienia.” 
Wykonawca wskazuje, iż ustawodawca nadając ustawą nowelizującą nowe brzmienie art. 91 ust. 2 ustawy Pzp, położył wyraźny 
nacisk na posługiwanie się kryteriami społecznymi w ramach wyboru oferty najkorzystniejszej, co potwierdził również w uzasad-
nieniu do ustawy, gdzie wskazane zostało, że obecna sytuacja, w której zamówienia publiczne są udzielane podmiotom omijają-
cym nakaz z art. 22 § 11 Kodeksu pracy jest demoralizująca. Okazuje się, bowiem, że pomimo jasnego nakazu przepisu prawa, 
to samo państwo, które to prawo ustanowiło wspiera omijających przepisy. Innymi słowy samo państwo lekceważy ustanowione 
przez siebie prawo. Z pragmatycznego punktu widzenia skutki są nawet dalej idące. Praworządni przedsiębiorcy są stopniowo 
eliminowani z rynku zamówień publicznych. Tolerowanie nieformalnego zatrudnienia na rynku zamówień publicznych niesie za 
sobą osłabienie pewności obrotu gospodarczego. Koszty tego procesu ponoszą nie tylko pracodawcy, ale także ich pracownicy, 
system zabezpieczenia społecznego, system opieki zdrowotnej i w konsekwencji - budżet państwa. […] Obecny stan wymaga 
pilnej i radykalnej poprawy. Wydatki publiczne powinny wspierać rzetelnych  
i praworządnych uczestników rynku i ich pracowników. 
Stanowisko ustawodawcy, o którym mowa powyżej, jest wynikiem treści dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 
lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych 2014/24/UE, która nałożyła na Państwa Członkowskie obowiązek podejmowania 
działań, aby wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego przestrzegali stosownych przepisów z zakresu 
prawa ochrony środowiska, prawa socjalnego i prawa pracy . Zatem w ustawie nowelizującej przyznano zamawiającemu tak 
uprawnienie do określenia w opisie przedmiotu zamówienia wymagań, dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 
osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia na roboty budowlane lub usługi, jeżeli jest to uzasadnione przed-
miotem lub charakterem tych czynności (art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy Pzp), jak i możliwość takiego kształtowania kryteriów oceny 
ofert, które uwzględniać będą m.in. aspekty społeczne.  
Podkreślenia w tym aspekcie wymaga, bowiem to, że celem wprowadzenia kryteriów społecznych do kryteriów oceny ofert, zre-
alizowanym poprzez znowelizowane brzmienie art. 91 ust. 2 ustawy Pzp było, zatem premiowanie tych wykonawców, którzy w 
swojej działalności respektują zasady praworządności  
i dbałości o dobro wspólne i wyrównywanie ich szans w przetargach, w których konfrontują się  
z wykonawcami obniżającymi koszty swojej działalności kosztem wartości istotnych z punktu widzenia interesu państwa. Co za 
tym idzie, społeczne kryterium oceny ofert w postaci zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, ma w takiej sytuacji niwelować 
dysproporcję związaną z możliwością wyceny usług, występującą pomiędzy podmiotami zatrudniającymi pracowników na pod-
stawie umowy o pracę a tymi, którzy nakaz z art. 22§1 Kodeksu Pracy omijają .  W związku z tym, posługiwanie się kryteriami 
społecznymi przy ocenie ofert, nie tylko nie zaprzecza konkurencyjności, ale umożliwia pełną realizację tej zasady i rzeczywistą 
konkurencję między operatorami pocztowymi .  Ponadto analiza niniejszego Postępowania pozwala na stwierdzenie, iż ustano-
wienie tego rodzaju kryterium jest zasadne z uwagi na przedmiot Postępowania i charakter czynności wchodzących w zakres 
niniejszego zamówienia, tj. ze względu na ochronę tajemnicy korespondencji. Zaznaczenia wymaga również fakt, iż wiele analo-
gicznych postępowań na świadczenie usług pocztowych jest obecnie prowadzonych (po wejściu w życie ustawy nowelizującej) z 
zastosowaniem kryterium społecznego oceny ofert lub podkreśla się w nich wymóg zatrudniania osób wykonujących dane zamó-
wienie na podstawie umów o pracę. Przykładowo są to postępowania prowadzone przez: (i) Sąd Apelacyjny w Krakowie repre-
zentowany przez Centrum Zakupów dla Sądownictwa Instytucja Gospodarki Budżetowej z siedzibą w Krakowie (nr postępowania: 
ZP/01/2015), (ii) Komendę Główną Policji, z siedzibą w Warszawie (nr postępowania: 125/BŁiI/15/TG), czy też (iii) Narodowy 
Bank Polski, z siedzibą w Warszawie (nr postępowania: DKRZ-WPO-RS-243-041-DA-15). Wskazać zatem należy, iż stanowisko 
Zamawiającego zajęte dotychczas w Postępowaniu, mówiące o tym, że przedmiot niniejszego zamówienia lub charakter wyko-
nywanych w nim czynności nie wypełnia dyspozycji normy wyrażonej w art. 29 ust. 4 ustawy Pzp, jest odosobnione. Jednocześnie 
takie zachowanie Zamawiającego powoduje, iż de facto nie dąży on do popularyzacji umów o pracę oraz nie realizuje wszystkich 
funkcji zamówień publicznych, na które wskazuje Krajowa Izba Odwoławcza  
w powołanych poniżej wyrokach. Jak podkreślono na wstępie niniejszego pisma, na duże znaczenie kryterium społecznego oraz 
jego walory wskazuje również najnowsze orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej. W wyroku z dnia 15 czerwca 2015 r., sygn. 



 

akt KIO 1040/15 Izba stwierdziła, iż zamawiający mają prawo wprowadzania do kryteriów oceny ofert klauzul o charakterze spo-
łecznym, na które położył nacisk sam ustawodawca w ostatniej nowelizacji. Co więcej pokreśliła, że zamówienia publiczne muszą 
realizować także społeczne obowiązki państwa, w tym obowiązki związane z zatrudnieniem i jego promocji. Ponadto wskazała, 
iż w żadnym stopniu kryterium społeczne nie narusza zasad uczciwej konkurencji – każdy z wykonawców ma dowolność, co do 
przyjętej przez siebie polityki zatrudnienia  
i strategii budowania przez siebie treści oferty, tj. czy zdecyduje się na zawiązywanie współpracy na podstawie umowy o pracę, 
co rodzić będzie większe koszty czy też zdecyduje się na cywilnoprawne formy współpracy, umożliwiające obniżenie kosztów i 
zaoferowanie niższej ceny. W uzasadnieniu ww. orzeczenia Izba wyraźnie stwierdziła, że wymóg zatrudnienia na umowę o pracę 
jest dopuszczalny zgodnie z art. 29 ust. 4 ustawy Pzp w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego na usługi pocztowe 
z uwagi na charakter tych zamówień. „W ocenie Izby fakt spełnienia tych przesłanek jest oczywisty. Świadczenie usług poczto-
wych niewątpliwie wymaga takiej organizacji, gdzie określone jest miejsce, czas realizacji zadań, a w dodatku po stronie wyko-
nawcy musi istnieć atrybut  
w postaci możliwości sprawowania kierownictwa nad zaangażowanym personelem. Brak któregokolwiek z tych elementów nie 
pozwalałby na należyte wykonanie zamówienia na rzecz Zamawiającego”. Izba dodatkowo zwróciła uwagę na palący problem 
„eliminacji z rynku zamówień publicznych” praworządnych przedsiębiorców oraz na fakt, że „tolerowanie nieformalnego zatrud-
nienia na rynku zamówień publicznych niesie za sobą osłabienie pewności obrotu gospodarczego”. „Koszty tego procesu ponoszą 
nie tylko pracodawcy, ale także ich pracownicy, system zabezpieczenia społecznego, system opieki zdrowotnej i w konsekwencji 
budżet państwa”. Mając powyższe na uwadze Izba zaapelowała: „Obecny stan wymaga pilnej i radykalnej poprawy. Wydatki 
publiczne powinny wspierać rzetelnych i praworządnych uczestników rynku i ich pracowników. Stąd, w przypadku gdy charakter 
zamówienia publicznego to uzasadnia, potrzebne jest wyraźne upoważnienie zamawiających do stawiania warunku angażowania 
personelu na podstawie umowy o pracę (…) Zamówienia publiczne muszą być postrzegane także jako instrument realizacji spo-
łecznych obowiązków państwa, w tym obowiązku ochrony stosunku pracy i jego promocji (…)” Można oczekiwać, że Zamawia-
jący, który jest instytucją powołaną do ochrony stosunku pracy nie pozostawi tego apelu bez odpowiedzi.  
Podobnie, KIO w wyroku z dnia 4 grudnia 2014 r., sygn. akt 2354/14, uznała – w odniesieniu do zbliżonego przedmiotu zamówie-
nia (tj. postępowania na świadczenie usług pocztowych i usług personalizowania, wydruku, konfekcjonowania, kopertowania i 
doręczania korespondencji) za dopuszczalny wymóg, aby osoby realizujące usługę w zakresie personalizowania, wydruku, kon-
fekcjonowania i kopertowania były zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Krajowa Izba Odwoławcza ww. orzeczeniu podkre-
śliła, że „regulacja w oparciu, o którą Zamawiający wprowadził do SIWZ wskazany wymóg zatrudniania pracowników ma charakter 
klauzuli społecznej dopuszczonej do polskiej ustawy Pzp przez ustawodawcę krajowego, a także wskazywanej jako jak najbar-
dziej pożądaną także przez ustawodawcę europejskiego. Stosowanie w ramach postępowań o udzielenie zamówienia publicz-
nego tej klauzuli potwierdza też działania polskiego ustawodawcy nakierowane na ochronę stosunku pracy.”  
Wykonawca wnioskuje do Zamawiającego o rozszerzenie kryterium oceny ofert o następujący warunek: 
- Liczba osób zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę – 30% 

 
Sposób obliczania kryterium „Liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych w działalności operacyjnej wykonawcy na umowę o 
pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na 31.08.2018r.   

          Zx  
Z = –––––––– × 30 punktów  
          Z max  

gdzie:  
Z = liczba punktów za kryterium „Liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych w działalności operacyjnej wykonawcy na umowę 
o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na  31.08.2018r.   
Zx = liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych w działalności operacyjnej wykonawcy na umowę o pracę, w przeliczeniu na 
pełnozatrudnionych, według stanu na 31.08.2018r.  . wynikająca z oferty badanej;  
Z max = największa liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych w działalności operacyjnej wykonawcy na umowę o pracę, w 
przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na 31.08.2018r. wynikający z ofert, które nie podlegają odrzuceniu.  
Przez działalność operacyjną Zamawiający rozumie działalność Wykonawcy związaną z realizacją usług objętych niniejszym 
postępowaniem w zakresie: odbierania i dostarczania korespondencji, obsługi korespondencji w placówkach pocztowych, spedy-
cji i transportu, czynności ekspedycyjno-rozdzielczych, z uwzględnieniem osób zatrudnionych u wykonawcy i jego podwykonaw-
ców. 
Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą liczbę punktów. Punkty będą liczone do dwóch miejsc po 
przecinku.    

  
Pytanie: Podsumowując powyższe, Wykonawca wnosi o dokonanie wskazanej modyfikacji Zaproszenia poprzez dodanie kryte-
rium społecznego oraz dokonanie odpowiednich zmian w dokumentacji dotyczącej Postępowania. Czy zamawiający dokona sto-
sownych zmian? 
 Odpowiedź:  
 Zamawiający nie przewiduje modyfikacji Instrukcji  dla Wykonawców i zaproszenia przez dodanie kryterium  społecznego. 

Pytanie nr 2 
W związku z faktem, iż Zamawiający nie wyklucza możliwości świadczenia usług przez Wykonawca zwraca się z prośbą o odpo-
wiedź na poniższe pytania: 

1) Czy Zamawiający wyraża zgodę na podział korespondencji i tworzenie odrębnych dokumentów nadawczych dla prze-
syłek  nadawanych w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę? 
 
Odpowiedź : 
Zamawiający nie wyraża zgody na podział korespondencji. 
 

2) Czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego 
byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora? 

 
              Odpowiedź: 

       Zamawiający nie dopuszcza, by odbiór awizowanych przesyłek był możliwy w różnych placówkach. 
 

 



 

3) Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz 1529, ze 
zm.  dalej:  „Prawo Pocztowe”) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę.  
W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu 
umowy  Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika ponieważ pośrednik nie będzie reali-
zował dla niego usługi pocztowej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości świadczenia usług pocztowych przez pośrednika. 

4) Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał 
obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy  (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? 
To element występujący w przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po 
awizacji  w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości 
doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie 
oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. 
Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza.  Podstawę prawną do żądania 
zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można 
doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, zwraca na-
dawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej 
w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo w umowie.  

        Odpowiedź: 
        Zamawiający nie dopuszcza możliwości świadczenia usług pocztowych przez pośrednika. 

5) Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych 
przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez innego operatora?  Wyko-
nawca nadmienia, także że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi – właściwy dla danego 
operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa 
operatora pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi 
ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawia-
jącego, jako dowodu.  

        Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości świadczenia usług pocztowych przez pośrednika 

6) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu 
i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznym nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie 
Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie 
przedstawiał dowody nadania korespondencji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości świadczenia usług pocztowych przez pośrednika. 

 
7) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu 

i na rzecz Zamawiającego, dokona modyfikacji treści SIWZ w taki sposób, aby jednoznacznie zostały opisane wszystkie 
warunki świadczenia usług zarówno usług pocztowych jak i usługi pośrednictwa, bowiem w przypadku braku stosow-
nych zmian, samo dopuszczenia nadawania przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego powoduje, że zapisy SIWZ 
będą stały w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą Prawo pocztowe. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości świadczenia usług pocztowych przez pośrednika. 

 
8) Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla któ-

rych dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpa, Ordynacji podat-
kowej oraz Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia?  

 Odpowiedź: 
        Zamawiający nie dopuszcza możliwości świadczenia usług pocztowych przez pośrednika. 

 
 
Pytanie nr 3 
Formularz oferty pkt 3.1 oraz 3.2 Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje  
art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co 
nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych 
zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe 
monitorowanie rozliczania stron. Dodatkowo Zamawiający umożliwia przesłanie faktury Vat na wskazany przez Zamawiającego  
na adres poczty elektronicznej.  
Pytanie1: Czy Zamawiający oczekuje przekazywania wystawionych faktur Vat przez wykonawcę  na adres poczty elektronicz-
nej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości przesyłania faktur na adres poczty elektronicznej 
 
Pytanie 2.: Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wyko-
nawcy, Zamawiający dokona zmiany określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym 
oraz czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarcza-
jący czas na dokonanie płatności, Zamawiający dokona zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg propono-
wanego zapisu: „Termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury. Za dzień zapłaty 
uznaje się dzień wpływu na środków na rachunek bakowy Wykonawcy”? 
 



 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w Formularzu oferty punkt 3 ppkt  3.1, który otrzymuje brzmienie :”Termin  płatności faktury VAT 
wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia” oraz ppkt  3.2, który otrzymuje brzmienie : „Za dzień zapłaty uznaje 
się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 
 
 
Pytanie nr 4 
Zamawiający w Instrukcji dla wykonawców pkt 10.5 określa niezmienność ceny 
Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 12-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej 
w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do 
świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za 
świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia 
Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych pozio-
mów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa  
w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo 
pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 
Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, 
zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony 
będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa 
pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na usta-
wowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na od-
powiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 
Pytanie1: Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę poprzez dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „Zamawiający 
dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 
wyboru Wykonawcy, w przypadku: 
1. ustawowej zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT na usługi objęte zamówieniem, w czasie 

trwania niniejszej umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, 
Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się 
do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury 
VAT, niezależnie czy spowoduje to zwiększenie, czy też zmniejszenie wysokości wynagrodzenia brutto; 

2. zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę  
w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób do-
puszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych 
poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego 
zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia 
faktury VAT? 

 
Odpowiedź : 
Zapisy dotyczące zmiany wynagrodzenia za usługi pocztowe, w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, zostaną zawarte                  
w umowie z Wykonawcą. 
 
3.      W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie  

art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania 
ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagro-
dzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem 
będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz – jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty 
wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia. 

 
Odpowiedź : 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów. 
 
 
Pytanie nr 5 
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia  pkt. 6 wskazuje na doręczanie w godzinach 7.00-14.30  
Pytanie 1.Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania 
przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych 
przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego.  
Czy w związku z powyższym Zamawiający wykreśli  zapisy doręczaniu przesyłek, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręcza-
nia przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządze-
niem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez 
operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe? 

Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis pkt 6 w Opisie Przedmiotu Zamówienia- część C, który otrzymuje brzmienie : „Odbieranie przesyłek 
następować będzie w siedzibach Zamawiającego lub innym wskazanym przez niego miejscu w dni robocze od godz. 7.00 do 
14.30 od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”. 
 
 
Pytanie nr 6 
Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług po-
wszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji 
i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. 
U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych 
niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz 



 

D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano 
również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek poczto-
wych, wyrażony w procentach.  
Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym zobowiązanym do sto-
sowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%,  Wykonawca  prosi o 
modyfikację  Opis przedmiotu zamówienia  pkt 14 na następujący zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru 
uwzględniający przepisy Rozporządzenia 
Pytanie 1. Czy zamawiający umieści zapis proponowany przez Wykonawcę o brzmieniu „Pokwitowane przez adresata potwier-
dzenie odbioru dla przesyłek pocztowych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru Wykonawca będzie doręczał  niezwłocznie po 
doręczeniu przesyłki,” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis  pkt 14 Opisu Przedmiotu Zamówienia- część C, który otrzymuje brzmienie : „Wykonawca będzie 
doręczał do siedziby Zamawiającego, o której mowa w pkt 4, pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie 
po dokonaniu doręczenie przesyłki”. 
 
Pytanie nr 7 
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia  pkt. 2 wymaga aby przesyłki kurierskie były doręczane w terminie gwarantowanym 
w dniu następnym od nadania przesyłki.  
Pytanie: Czy zamawiający dokona zmiany zapisu pkt. 2 na zapis proponowany przez Wykonawcę? „Przez przesyłki kurierskie 
rozumie się przesyłki  o wadze do 30 kg przyjmowane bezpośrednio od Zamawiającego i doręczane bezpośrednio do adresata 
lub osoby uprawnionej do odbioru w gwarantowanym terminie, za pokwitowaniem odbioru z możliwością śledzenia przesyłki od 
momentu nadania do doręczenia  zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego i zgodnie z regulaminem Wykonawcy”? 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający zmienia zapis pkt  2 ppkt  b) Opisu Przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje brzmienie: „Dostarczenia przesyłek 
kurierskich adresatom w ciągu 24h od momentu odebrania przez kuriera na terenie kraju (zgodnie z zapotrzebowaniem Zama-
wiającego); 
- do godz. 8,00 ;  - do godz. 9,00 ; - do godz. 12.00” 
 
Pytanie nr 8 
Warunki  pkt. 4 
Pytanie 1. Wykonawca wnosi o dopisanie stosowanie do pkt.  4 dot. możliwości przesunięcia nadania przesyłek w przypadku 
uzasadnionych zastrzeżeń i braku możliwości ich wyjaśnienia z  Zamawiającym. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w pkt 4 Opisu Przedmiotu Zamówienia. 
 
Pytanie nr 9 
Wykonawca wnosi  o potwierdzenie, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług Zleceniodawca załączy do  umowy na wykony-
wanie usług pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług pocztowych zgodnych z Regulaminami usług Wykonawcy uwzględ-
niającą postanowienia zawarte w zamówieniu oraz wzory druku potwierdzenia odbioru honorowane przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wprowadzi jako załączniki do umowy stosowne wzory druków. 
 
 
Załączniki: 
- Zmieniony Formularz Oferty – załącznik nr 1 

 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się częścią Instrukcji  wiążące dla Wykonawcy.   
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany i wyjaśnienia podczas sporządzania ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                              
                                                                                                                               Wzór nr 1  

Formularz oferty 

                                 
…………………………………… 
     pieczęć z nazwą (firmą)                  ..................................., ..................... 
    i adresem Wykonawcy                       miejscowość             dnia  

 
  

Zachodniopomorski Zarząd  
Dróg Wojewódzkich w Koszalinie 

                                                                             ul. Szczecińska 31 
                                                                             75-122 Koszalin 
 
Nawiązując do treści zaproszenia do składania ofert w trybie zapytania ofertowego na wyko-
nanie następującego zamówienia: 
Świadczenie usług pocztowych dla Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w Koszalinie i Rejonów Dróg Wojewódzkich w: Białogardzie, Chojnie, Drawsku Po-
morskim, Gryficach, Koszalinie, Pyrzycach i Stargardzie w roku 2019 
 
1. oferujemy wykonanie całości zamówienia za cenę brutto: ............................................. zł, 
 słownie złotych: .............................................................................................., 
 zgodnie z wypełnionym Formularzem cenowym zbiorczym - wyceną  usług pocztowych, 

łącznie z podatkiem od towarów i usług VAT; 
2. oświadczamy, że zamówienie wykonamy w terminie od dnia 02.01.2019r. do dnia  

31.12.2019r. 
3. oświadczamy, że akceptujemy poniższe warunki płatności: 

1) przelew w terminie 21 kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury; 
2) za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy. 

4. oświadczamy, że w przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

5. oświadczamy, iż zapoznaliśmy się szczegółowo z częścią C/ Opis przedmiotu zamówienia 
i spełniamy wszystkie wymagania w nim zawarte; 
 
 

Adres do korespondencji: 
................................................................... 
............................................. tel. ………… 
fax.- e-mail  ...............................................       

                 
 
                …………........................................................... 

         podpis Wykonawcy lub upełnomocnionego  
przedstawiciela Wykonawcy  

 
 

 
 
 
 
 
 

 


